
Poprvé jsem za volantem
vozu SUV nezopochyboval
o smyslu a efektu užívaného
mastodonta - nejsa okoro-
lým hédonistou, pod jehož
rukama a nohama se léto
střídají exkluzivní kusy. Nižší
frekvence zóžitků možnó na-
opak přinóší hlubší prožitek.
Ten se Suboru Forester 2.0XT
stól zo to.
.  . .  . .  TEXT:  rovÁŠ NOHE]L

FOTO: VACLAV NOVAK,
rorulÁŠ NoHEJL

fr|rlakhlamě: Pocit ziÍzdv je lLxusnÍ' Cídte

! se robustri a zároveň subti]rLí. To prv-
T

- ní ďky vtikonu, drutré zásluhou ňze-
ní. Benzrroqi turbo dvou]itr dokáŽe bryslciě
zabrat v méstském provozu i na dá]rrici, ďe
poťeby i jen tak pro radost A kdyŽ chcete
jeŠtě ''přsollt..' nasaďte reŽim S] Drive Sport
Sharp' kteni nabízí osm stupňů a ještě přlost-

ří reakce motoru.
Zvrj.šenÍ tuhostt karoserie napomáhá tomu'

Že velk}i vůz není hluÓný aru tvrdý ]bké díky
pohonu vŠech čtyr kol perfekhě seď i v ne-

dokonďe projektovaných zatáčkách a na ne-

rovnostech' Vylepšené bezpečnostrí parame-
+ř ' '  i .ňó  ^ l ' . l^ '  h^ht l  .a ř i r rn  nanrnrň ř i ] iu  y  l J l r Jgr  ! r^y !v11u,  r roarvv  l rgPruvsru ,

D r Á n i  n ř a n r n r l n r l l r  a n í ě ; ^ ň  f i 1 ě i r ^  ň Ár  rou l  P rsvvuvvNy JPD Js r r  LDrL9 r rs_

kde v útobách' tak plynu]e ldokotá' V členi-
tém povrchu s b]átem či snehem vypomůŽe
zv]eišt méně zručnému řiďči ktofljk X_Mode
na sťedové konzole, který optimďizuje in-

tegrowné ovládiíní motoru a systému AWD
(pohon čtyr ko). CVI (převodovky) aVDC
(stabilizace).

A
Cesky: neprolduzujete. V přílcém sjezdu

při rychlostí pod 20 lcn/Jr uďžujete automa-
ticky rycLtlost, kterou mě] vůz při posledním
pouŽítí brzdového nebo plyrového pedďu'

Nájezdoý úhel vzadu dosá}rne až 26 stupňů
Přítom na jemné pohyby volantem vystaČí

šelest IďídeI kolibřil<a. Včet:tě dostatečného
rejdu ve stísněném okolí. Át tak činíte z wo_
zené pohodJnosti' nebo nás]edkem invďiď-

ý ramenního kJoubu po kararnbolu na lyŽích'
ovládanj stroje z ''koipihr. vo]anh] a pa-

lubní desky je snadné, pochopite]ně vyžadu-
je orientaci a zvyk' Nejen znďci ocenír,ysoce
kva]íhí auďosoustavu značky harman/]<ardon
včet:lě reproduktorů s techno]ogí MMD Na-
opak navigace mi nechybí'

82 BtKE1t2015

Mozek. PaIubní deska, odkud se vydávají po-
kyny i hřebenovému řízení s posiIovačem.

t-
I.

L+..-
' . , ' , . .

l . r; l l , rr i r{ iral

l
Srdce a p|íce. Horizontá|ně uIoŽený přep|ňo-
vaný čtyřvá|ec typu boxer.



.].ú"1k]$iÍ

té generace s typic.hl'mi znaky
masKy a sveuometu, ate I zvyraz-
něnou outdooÍovou ima8e.

*j*E1,ffi F,#37 E. # TaH íÉ 3. ffi í{"

Přihrádky v dosahu seď tak přirozeně, Že
je ani newímáte. Jen tam prostě hoďte mobt]'

cepíci' peněženku, propisku i klíče' A po do-
jezdu zotÍďe neh.]edáte'

To vše souúsí i s v1ihJedem. opět platí: Ne-

řešíte, nebot není co' Sikná okthrka, sloupky

zadní sldo' zpětrá zrcátka (na panelech dve-

ří). Poďe psychologů dochází k odbou:íví-

ní vnitrnrho napětí' a tuďŽ bezpečnějšÍ jízdě

LET|šTĚ s pÁlrovÝul
ovlÁpÁtvíut
TbktéŽ jednoduše - jedinýn stÍsi<iutím tlačít-
ka _ se sldopÍ zadní sedacky délené 60 : 40'

Jako měňtko namísto }cejčovského či ďgl-

tánfto meťu zvolme kolo. Hardtď devěta-

dvacítku o ve]ikosti rámu devatenáct vecpete

na zadní ,,letiště'' bez vy.hození předrrího ko-

la nebo staŽení seďovky To je siJr:ý argument
pro létajícilro bikera'

Podobně s lyŽemi. Nehledě na argument.

že se mají vozít v rakvi na sťeše. Jenže kdo

z vás to dělá? Moc rukou neúdím. '. Proto si

dovolím vznést kitickou připomínku: Schází

olqÍrko uprosřed sedadel pro protažernlyží,

Při skJopení jednoho sedaďa pak na zby-

tek nacpete dvě dětské sedačky jen za cenu

vysrrnutí jedné z nich rrpřed' Tím pádem vy-

řaďte bezpečnostrí upínací systém Isofix ze

Lql Aveďe chybějící centimetry 1eží 1adem.

Přitom kabrrra je oprotr předcházejícím

verztrn větší (o 95 x 20 mm). Sťedový tunel

tam téměř newi]cre, zato Se vzadu našIo úc

místa pro nohy Dětr ocení nižší boční prahy

objevíte i dďŠÍ zajímavé detďy Dvě m-

tenztý výápění předních sedaček' Hlíníkové

sportormí pedďy působí přirozeným respek-

tem, ne jako přeceněnýnadstandard' Manže-

tu lcýící mezeru po sklopení sedade], do níŽ

se pak kaŽdoderrrrím užitím nedostane tolik

Smetí. Či háček na rmiťní straně páých dveň

kam se dá v kempu pověsit lampa či neopren.

A uŽ jsme na záď' Dá]kove ovládání pá-

ých dvěří r1padá efekhě' Dá se nastalrt výš-

ka otvÍání poďe velikosí garáže' Nemusíte

sahat na ušpiněné dveře, je však řeba smířit

se s pozvoJqlrn stařtem. Nejlépe ocitováním
učitele narodů J Á Komerského _''vše]iké

kvďtovaru dobré pro hovado toJrko jest'., Že?

At ]ast, not ieast - na konec, ďe ne qÍ.zna-

mem_ zako]ik? Spotřeba odpovidďa údajům
r,rj.robce' průměr 8'5 V100]<n' NejruŽší modeJ

řady 2 0i Actrve poňďte za 699 000 Kč' nej-

vyšší 2.0D-S za I 029 000Kč. Je to na vás. Ak-

tirmí životrí sýl má zlcá&a svoji cenu. o

ť

I

1/2015 BIKE 83


